
4 

 
 

Podzimní ořezy stromů 
Skupina ČEZ upozorňuje na nutnost odstranění a okleštění stromoví 

a jiných porostů ohrožujících provozování distribuční soustavy. Zásah do 
porostů je nutno provádět v době vegetačního klidu, nebude-li uskutečněn 
do 15. 11. 2021, provede zásah pracovník firmy ČEZ. Více informací je 
zveřejněno na internetové stránce www.cezdistribuce.cz/orezy.  

 
 

Začala hokejová sezóna 2021/22  
Rozpis zápasů: 
Ne 17.10 2021  10:30  Losiná - Klaustimber  ZS Plzeň malá hala  
Pá 22.10. 2021  18:45 Kralovice - Losiná   ZS Třemošná 
So 30.10.2021  10:30   Losiná - SKP Rapid Plzeň  ZS Plzeň malá hala  
So   6.11.2021  16:45  Sedlec - Losiná    ZS Třemošná 
So 20.11. 2021  18:30 Strašice - Losiná   ZS Rokycany 

Všichni, kdo přijdou na zápas (hráči, funkcionáři, diváci), musí mít u 
sebe platné potvrzení o bezinfekčnosti (potvrzení o očkování, potvrzení 
o prodělaném covidu-19 nebo platný test).

 
 

Kurzy anglického jazyka pro seniory 
Od 5. října 2021 se pořádají kurzy anglického jazyka pro seniory 

každé úterý v 9:30 v salonku Restaurace U Větráka. Cena za lekci činí 
60 Kč. Zájemci se mohou hlásit na tel. 604 549 953 u Blanky Štěpánové. 

 
 

Juniorfest v Plzni nabídne desítky filmů 

Čtrnáctý Juniorfest proběhne letos od 5. do 11. listopadu 2021 a 
přinese desítky filmů pro mladé i starší diváky buď v Cinestaru v OC 
Olympia nebo v DEPO2015.  

I letos se stane Plzeň jedním z hlavních festivalových měst. 
Juniorfest zde odstartuje projekcí norsko-českého filmu Dračí princezna.  

Předprodej vstupenek bude zahájen 20. října na www.juniorfest.cz, 
vstupenky však budou k prodeji i před každým filmovým představením.

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Říjnové číslo 22. ročníku vychází dne 18. 10. 2021.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná             10.         říjen 2021       zdarma   
 

 

INFORMACE O KONANÉM REFERENDU VE VĚCI 
VÝSTAVBY BETONÁRKY 
Výsledek hlasování: 

OTÁZKA: „Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Losiná 
v samostatné působnosti obce již nepodnikalo žádné kroky směřující proti 
výstavbě betonárky v katastru obce Losiná?“ 

celkový počet oprávněných osob zapsaných v seznamu voličů: 1085 
celkový počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlas. lístky: 631 
celkový počet odevzdaných úředních obálek:     626 
celkový počet platných hlasů:                      606 
celkový počet platných hlasů pro "ANO"           282   44,7 % 
celkový počet platných hlasů pro "NE"          324   51,3 % 

Obec je vázána výsledkem (opakovaného) referenda a bude tedy i 
nadále činit veškeré právní kroky proti výstavbě betonárky v obci.  

Aktuálně bylo podáno odvolání do územního rozhodnutí vydaného 
stavebním úřadem ve Starém Plzenci a toto odvolání bylo v souladu se 
závěry referenda právním zástupcem obce odůvodněno. Věc bude 
stavebním úřadem ve Starém Plzenci postoupena odvolacímu orgánu, 
tj. Krajskému úřadu Plzeňského kraje, k rozhodnutí. 

Miloš Černý, starosta obce

 

Dočkáme se Uličnice 
Ochotnický divadelní spolek Jirásek 2012 

Vás zve po dlouhých dvou letech na představení 
Uličnice do kulturního domu v Losiné.  

Premiéra bude v pátek 19. listopadu 2021 
od 19 hodin a další představení se odehrají ve 
dnech 20. listopadu od 17 hodin, 26. listopadu 
od 19 hodin a 27. listopadu od 17 hodin. 

Předprodej vstupenek bude probíhat 4. a 8. 
listopadu od 19 do 20 hodin v KD Losiná. 

 



2 

 
 

Výsledky voleb 
 

V pátek 8. října a v sobotu 9. října 2021 proběhly v celé ČR volby do 
Poslanecké sněmovny. V Losiné přišlo k volbám 790 voličů, tj. 72,81 % 
účast! Platných hlasů bylo nakonec 780 a voliči je rozdělili takto: 

 

SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09)  270 hlasů  34,61 % 
ANO 2011        206 hlasů  26,41 % 
Piráti a Starostové       88 hlasů   11,28 % 
SPD          84 hlasů  10,76 % 
Přísaha         35 hlasů    4,48 % 
KSČM         29 hlasů    3,71 % 
ČSSD         28 hlasů     3,58 % 
Trikolora         24 hlasů    3,07 % 
Volný blok          8 hlasů    1,02 % 
Strana zelených          4 hlasů     0,51 % 
Švýcarská demokracie        2 hlasy    0,25 % 
Aliance pro budoucnost        1 hlas    0,12 % 
Otevřeme ČR normálnímu životu      1 hlas    0,12 % 

 
 

Posun času 
Standardní (nesprávně zimní) čas v roce 2021 nastane v noci 

31. října. Hodiny se posunou ze 3:00 na 2:00. 
 

 

Havelské posvícení 
 

Sbor dobrovolných hasičů Losiná a personál 
restaurace „U Větráka“ si Vás dovoluje pozvat v pondělí 
18. října 2021 od 16 hodin na tradiční pěknou hodinku. 
K tanci a poslechu hraje orchestr pana Žákovce.  

Udržme společně mnohaletou tradici! 

 
 

Strašidelná zábava  
 

Letošní lampionový průvod začne v sobotu 6. 11. 2021 
v 17:00 před budovou Obecního úřadu Losiná. Po příchodu 
celého průvodu na stadion začne podzimní vyrábění a 
malování. Všechny děti srdečně zveme, těšíme se na strašidelné masky. 

 
3 

 
Valná hromada  

TJ Sokol Losiná zve všechny své členy a příznivce v sobotu 30.10. 
od 17:30 na valnou hromadu do sálu Pod lesem, která proběhne tradičním 
způsobem – zprávy, diskuze, občerstvení a hudba. 

 
 

Zprávy od hasičů 
Dne 1. října 2021 v 18:15 byla naše 

jednotka vyhlášením poplachu povolána k 
požáru stohu slámy pod Radyní směrem na 
Šťáhlavy. Jednotka vyjela 6 minut od 
ohlášení události a na místě prováděla hašení uskladněné slámy. Včasným 
zásahem se požár stihl rozšířit „pouze“ zhruba na třetinu stohu, zbytek byl 
uchráněn. Na místě zasahovalo celkem 5 jednotek požární ochrany. 
Bohužel na stejném místě hořel stoh i vloni. 

Také naše jednotka sboru dobrovolných hasičů se připojila k uctění 
památky tragicky zesnulých hasičů v Koryčanech. Uctění proběhlo v pravé 
poledne dne 19. září 2021 rozblikáním majáků zásahových vozidel 
a minutou ticha, kterou držela nastoupená jednotka před nimi.  

Jiří Richter ml. 
 

Svoz objemného odpadu  
Na objemný odpad budou v Losiné přistaveny kontejnery o víkendu 

13. – 14. listopadu 2021 na těchto sběrných místech: 

 v horní části obce – u dětského hřiště 
 u kulturního domu – na spodní cestě u KD Losiná 
 v dolní části obce – u rybníku 
 v chatové osadě Kouty – u kontejnerů pro komunální odpad  
 v chatové osadě Vinice – u kontejnerů pro komunální odpad 

Do kontejnerů vhazujte například starý nábytek, křesla, sedačky, židle, 
matrace, koberce a lina. Nevhazujte nebezpečný odpad nebo bioodpad. 

 
Dovolená praktické lékařky 

MUDr. Petra Kynclová oznamuje, že v týdnu od 25. do 29. října 
bude otevřena ordinace pouze ve středu 27. 10. 2021.  

Zájemci se mohou předem objednat na očkování proti COVID-19 
vakcínou Moderna. Na očkování proti chřipce lze přijít bez objednání. 

 


